



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo o Processo Licitatório referente ao Pregão Presencial nº 004/2023, Edital nº 018/2023, a fim de que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Adjudico o objeto licitado em favor das empresas **Mineradora Tupy Ltda, Britagem São Domingos Ltda, Art Pedras Industria e Basel Basalto Serrano Eireli EPP**, conforme Classificação Final dos Itens por Proponentes anexa, no valor total de R\$ 2.176.255,00 (dois milhões, cento e setenta e seis mil, duzentos e cinquenta e cinco reais).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Serafina Corrêa, RS, 09 de fevereiro de 2023.

Eduardo Zamproga Matielo
Vice-Prefeito, no exercício do cargo de Prefeito Municipal



Município de Serafina Correa

Av. 25 de Julho, 202 - Centro

CNPJ: 88597984/0001-80

Classificação Final dos Itens por Proponentes

Página 1 de 1

Licitação: **000008/23 PREGÃO PRESENCIAL**

Sessão: 1

1427 - BASÊL-BASALTO SERRANO EIRELI

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
8	003.001.137	MEIO FIO DE BASALTO MIN. DE 30CM ALT X 50CM COMP. X 8 CM LARGUF	M	500	39,35	19.675,00
19	003.001.136	RETALHO DE BASALTO BRUTO	M2	500	59,98	29.990,00
23	003.001.095	MACADAME (CASCOTE)	TON	400	59,90	23.960,00
Valor Total Geral:						73.625,00

1430 - MINERADORA TUPY LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
22	023.001.034	PEDRAS DE PARALELEPIPEDO FACE LISA MEDIDAS MIN. 0,12 A 0,15 CM	M2	1.000	64,45	64.450,00
Valor Total Geral:						64.450,00

322614 - BRITAGEM SÃO DOMINGOS LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
21	023.001.034	PEDRAS DE PARALELEPIPEDO FACE LISA MEDIDAS MIN. 0,12 A 0,15 CM	M2	3.000	64,46	193.380,00
Valor Total Geral:						193.380,00

325633 - ART PEDRAS INDUSTRIA E EXTRACAO DE BASALTO LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	023.001.036	LAJE DE BASALTO BRUTO MEDIDAS MÍNIMAS 0,40CM X 0,40CM	M2	2.250	94,30	212.175,00
2	023.001.036	LAJE DE BASALTO BRUTO MEDIDAS MÍNIMAS 0,40CM X 0,40CM	M2	750	94,30	70.725,00
3	023.001.038	LAJE DE BASALTO RECORTADO MEDIDAS 0,37CM X 0,37CM	M2	1.500	122,30	183.450,00
4	023.001.038	LAJE DE BASALTO RECORTADO MEDIDAS 0,37CM X 0,37CM	M2	500	122,30	61.150,00
5	023.001.037	LAJE DE BASALTO RECORTADO MEDIDAS 0,47CM X 0,47CM	M2	2.250	122,30	275.175,00
6	023.001.037	LAJE DE BASALTO RECORTADO MEDIDAS 0,47CM X 0,47CM	M2	750	122,30	91.725,00
7	003.001.137	MEIO FIO DE BASALTO MIN. DE 30CM ALT X 50CM COMP. X 8 CM LARGUF	M	1.500	39,30	58.950,00
9	003.001.254	PARALELEPIPEDO BITOLADO 15X25	M²	750	109,20	81.900,00
10	003.001.254	PARALELEPIPEDO BITOLADO 15X25	M²	250	109,20	27.300,00
11	023.001.046	PARALELEPIPEDO BITOLADO 15 X 15	M²	3.375	109,20	368.550,00
12	023.001.046	PARALELEPIPEDO BITOLADO 15 X 15	M²	1.125	109,20	122.850,00
13	023.001.053	PARALELEPIPEDO BITOLADO COM MEDIDAS 10X20	M²	750	108,50	81.375,00
14	023.001.053	PARALELEPIPEDO BITOLADO COM MEDIDAS 10X20	M²	250	108,50	27.125,00
15	023.001.022	PARALELEPIPEDOS BITOLADO 20X 20	M2	750	109,60	82.200,00
16	023.001.022	PARALELEPIPEDOS BITOLADO 20X 20	M2	250	109,60	27.400,00
17	001.003.436	PEDRA DE BASALTO P/ MUROS ESCARFILADA 1 FACE	UN	1.000	21,80	21.800,00
18	023.001.027	PEDRA DE BASALTO P/ MUROS ESCARFILADA 2 FACE	UN	1.000	23,80	23.800,00
20	003.001.111	RETALHO DE BASALTO RECORTADO	M2	300	90,50	27.150,00
Valor Total Geral:						1.844.800,00
Valor Total da Licitação:						2.176.255,00